[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О стоимости услуг, оказываемых специализированными организациями, по погребению умерших,

не имеющих супруга, близких родственников или законного

представителя умершего

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 18.11.2004 № 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Кемеровской области», решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 18.06.2015 №197 «Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Березовского городского округа»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированными организациями, по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 25.01.2018 № 39 «О стоимости услуг, оказываемых муниципальным предприятием «Ритуал-Сервис», по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников или законного представителя умершего».

3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа А.С.Максимовой обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Л.В.Иванову.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2018 года.

Глава Березовского городского округа Д.А.Титов
Приложение

к постановлению администрации

Березовского городского округа
от__________№_______
Стоимость услуг, оказываемых специализированными организациями, по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников или законного представителя

	№ пп
	Наименование
	Сумма, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	372,48

	2.
	Облачение тела
	186,00

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2749,22

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	910,00

	5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3194,00

	ИТОГО:
	7 411,70

Первый заместитель главы
Березовского городского округа

         Л.В.Иванова